令和２年３月３０日
学生・保護者の皆様

新居浜工業高等専門学校長
八 木 雅 夫

新型コロナウイルス感染症に対する本校の対応について

本校における新型コロナウイルス感染症への対応について、本日の新型コロナウイルス

感染症に関する対策本部会議において下記のとおり新たな措置を決定いたしましたので、
お知らせします。
詳細については、本サイトに掲載、郵送などでお知らせしますので、ご確認ください。
なお、今後、状況の変化に応じた対応を、本サイトにおいてお知らせいたしますので、ご

確認をお願いいたします。

記

１．入学式の中止
令和 2 年 4 月 6 日(月)に予定していた入学式は中止します。入学生の方には、お知らせ

等を郵送にてご連絡します。

２．新入生ガイダンス・始業式・平常授業開始について
 令和 2年 4 月 7 日(火)に予定していた始業式は中止、始業日行事（健康診断等）は延期し
ます。
 令和２年４月８日(水)に予定していた平常授業開始日を、令和２年 5 月１１日(月)に変更
します。
  本科新入生（留学生・編入学生を含む）：向けガイダンスは、５月 9日(土)に実施

します。
  専攻科新入生向けガイダンスは、５月１１日(月)に実施します。
  在校生は、５月１１日(月)から平常授業開始予定です。

※詳細は近日中に文書（郵送）・ホームページにてお知らせしますので、随時確認してくだ
さい。
※通学定期乗車券の購入に際しては、適用期間にご留意ください。

３．課外活動について
令和２年４月１日～５月１０日の間について、以下のとおり規制します。
・ 課外活動は全面禁止とします。（学外での活動も禁止します。）

（課外活動を目的とした登校を禁止します。）
・ 合宿研修所は閉鎖します。
・ 自主練習と称した、個人・団体の学内での活動を禁止します。

４．登校について
教員が行う就職・進学指導、研究指導等、必要な目的以外での登校は禁止します。

５．学生相談について
学生相談室に相談したい事案があるときは、事前に学級担任又は保健管理センターに

ご連絡ください。

６．学寮について
 ・ 新入寮生の入寮及びオリエンテーションは、５月９日（土）です。
   詳細は、本日郵送の案内文書をご確認ください。
 ・ 開寮は、５月１０日（日）です。

７．日常生活等について

  長期の休校となりますが、その意味を充分に理解し、新型コロナウイルス感染症の拡大
防止に努めてください。

  「換気の悪い密閉空間」「多くの人が密集」「近距離での会話や発声」が発生する場は避
け、不要不急の外出は控え、アルバイトも自粛してください。

  学校へ相談したいことがある場合は、下記問い合わせ先へ連絡してください。

   ◎健康に関することについて：保健管理センター(保健室)０８９７－３７－７７３１
   ◎授業のことについて：教務係 ０８９７－３７－７７２４
      ◎課外活動のことについて：学生・図書係 ０８９７－３７－７８３１
   ◎学寮のことについて：生活支援係(学寮事務室) ０８９７－３７－７７２８
   ◎その他全般：総務企画係 ０８９７－３７－７７００（代表）

以上